
 
 

 

 

 
 

               

 

 

 

 

 

 
  

 

  

 

  
 

 

                                                                                                                                        DOCENTI 
 AGLI ATTI  
ALL’ALBO 

AL SITO WEB–SEZIONE PNRR  
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

  
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 ). 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
SELEZIONE COMPONENTI DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

 
CUP: C84D210011230006  
CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-54003 
TITOLO: FUTURO...SENZA BARRIERE 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”; 

 
VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

 
VISTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

 
 
 

 
 

    MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo Statale I.C. 1°Anagni ad indirizzo musicale 
V. le Regina Margherita n.35- 03012 Anagni(Fr)- Codice Meccanografico FRIC84400V  

0775.727018 fax.0775/726127  FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it 

http://primoistitutocomprensivo-anagni.it  - C.F.80012760601 

 

http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/




 
 

 

 

Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica  (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 ). 

 
VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021;     

 

 VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 2 febbraio 2024 n. 19 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 92.959,16 per la realizzazione degli Interventi; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

 

VISTO il progetto “Fututo…senza barriere” presentato  attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio; 

 

VISTO l’avviso per la selezione del personale INTERNO per il ruolo di COMPONENTI DEL TEAM PER LA 

PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA ; 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il CCNL vigente; 

 

CONSIDERATE le candidature pervenute e relative agli incarichi indicati nell’avviso; 

 

CONSIDERATI i curricula presentati; 

 

 

VALUTATA la coerenza dei titoli e dei curricula presentati, in relazione ai profili richiesti da questa Istituzione 

scolastica; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice, nominata con prot. 7308 del 12/08/2025, e la graduatoria 

formulata. 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie:                                             

 



 
 

 

 

GRADUATORIA 

COMPONENTI TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MORREA FEDERICA 14 

2 SERAFINI SARA 13 

3 BATTAINO EMILIANO 11 

4 MORONI LAURA 11 

5 ROMITI ALESSANDRA 11 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del  quinto  

giorno dalla pubblicazione, con le stesse modalità previste dal Bando di Reclutamento per la 

presentazione della candidatura. In assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria, la 

graduatoria in questione diventa definitiva. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Dott. Marco Saccucci) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 



 
 

 

 

    
 


		2025-08-12T10:52:38+0200
	MARCO SACCUCCI




